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W IADOM OŚCI KRAIOW E.

  Ze  Livotva. —
U w i a d o m i e n i  a- 

N  Pan raczył naywyższą uchwał? z  <>■ 29- 
Grudnia r z. nastcpuiące nadać przywileta: a) 
Józefowi Uilłinger , fabrykantowi faiek piankowych
w W iedniu nad W ideuia pod Nrin. *4- mieszka- 
iąceinu, óletni przywiley na wynalazek robienia 
patentowych faiek piankowych w  srebro oprawnych 
nowey form y, z  różnemi wypnkłeuu i wklęs em 
przyozdobieniami, które przy wypalenie n.gdy sK«j 
z y , czyli tak zwaney bródki nie dostaią , a pi Y 
kurzeniu czysty i prawdziwy smak dymu tytum 
wego wydaią , łatwo czyszczone być mogą, zdro
wiu nie szkodzą, i są ceny słuszney. ) °
zefowi Kuhn, złotnikowi z  E denburgo, miesz a- 
iąceinu w W iedniu nad W idenią pod i  rem. 2- 
Sletni przywiley na wielorakie poprawy licntarzow 
sprężynowych, tak, co do nay pospolitszych s.iiec 
ło io w ych , inkoteż co do naypięknieyszych świec 
w oskow ych, które z każdego medalu zrobione i 
poiedyńczo umieszczone być mogą , a w  istocie 
zasadzaią się: i )  na szczególnem ukształceniu o-
twory czyli uyścia, przez co świece w e w n ą t r z  me 
wciskaią s ię ,  ćzyściey się p alą , a nawet na otwar- 
tein powietrzu nie topią s ię , i których trwa osc 
dosyć akurntnie oznaczyć sie daie ; 2) na zupę - 
nie prostem przygotowąnru, za pomocą torego 
świeca, łatwo i zawsze w  iedney mierze obiasmo- 
ną być może , i przez co dopiero wspomaione 
w yżey korzyści uzyskane będą ; 3) na przygoto
waniu równie bardzo prostem, za pomocą ktorego 
r-ożek do gaszenia (czyli gasidło) świecę albo sam 
bezpośrednio przed wypaleniem się on ey, nlbo- 
też w czasie dowolnym ga$i; 4) na umbrelce do 
odsłaniania, przez co świeca iasność prawie ar- 
gantskiey lampy otrzyinuie; 5) na szczypcach naci 
świecą otwartych , z  sprzężyną i kleszczami sprzę- 
żynow eini, gdzie tylko kleszcze pocisnąć potrze
ba , aby świece obiaśnić; 6) na urządzeniu tych
że lichtarzów szczegółow o, także do nocnych 
świec w oskowych,  za pomocą którego fayerkę i 
przygotowanie zegarowe tak umieścić m ożna, iż  
paląca się świeca godziny i pół godziny wskazy
wać może. —  <-•) Jnkóbowi W ertheim er z N eu-
tra w W ęg rzech , mieszkaiąeeinu w  W iedniu na. 
M aria stieg e  pod Nrem. 220. dwuletny przywi

ley na nową popraw ę, robienia świec zupełnie 
delikatnych i orclynaryynych z właściwey kompo- 
zy c y i, gdzie pierwsze zupełnie iah krzystał prze
zroczyste i iasno Iskniące, są i w ogólności piękna 
powierzchowność maią , i ani topią $;ę , aniteż ka
pią , nie potrzebuią być obiasnione , piękny za
pach z  siebie w ydaią, i tak są twarcie, że ciepło 
im nic nie szkodzi, a zatem łatwo przesyłane być 
mogą ; drugie zaś z  teiniż własnościami, '  ale w 
innieyszym stopniu, daleko d łu żey , iak św iece ło- 
iowe palą s ię , i dla tegoteż taniey przychodzą.
—  d) Ignacemu Maierhoffer i Ignacemu Ober- 
steiner, fabrykantom kół i ha mera/kom w Sallen- 
hoffen i Hofermauthen na CTuterstegen w mieście 
St. W ita w Karyntyi mieszkaiącym, na wynalazek 
robienia z szczególnie ciągłego i  umyślnie prepa
rowanego żelaza lanego , lanych, obręczów do 0- 
kucia kół w całych sztukach, atboteż w  kawał
kach , na dzw ona, czyli obwody od czterech do 
sześciu calów sze ro iie , tudzież wszelkich części 
pługowych i radiowych, a to lekszych , daleko^ 
tańszych i tak trwałych ,  iak z  kutego że laza , al- 
boteż ieszcze trwalszych. —  e) Józefowi Dillin- 
g e r , fabrykantowi faiek piankowych , mieszkaiące- 
mu w W iedniu nad W idenią pod Nrem. 24. sze
ścioletni przywiley na wynalazek robienia okucia 
srebrnego nowey formy do fayek, które każdym 
pokostem iakiegobąć koloru polaluerować i  łatwo 
wychędożyć m ożna, i które okucia także wyrzv- 
n an e, sztychowane , albo gładko polerowane- być 
mogą , a w szczególności do iego nowych faiek 
patentowych przydaią się. — ./) Ignacemu Franki, 
kupcowi z  Brodów i  W olfow i S te n g e l, kupcowi 
z  Lwowa , mieszkaiącym w W iedniu am B e r g l. 
pod Nrem. 484 i 184 dwuletni przywiley na w y
nalazek robienia 1) z  hompozycyi lepszych świec 
łoiowych każdego gatunku , które dla swoiey 
twardości nie topią s ię , i ia s n ie y d łu ż e y  i  przy- 
jemniey palą się , iak św iece zw yczayne, zaś 2); 
z  pozostałych re szt, iako- to ło iu , tłustościi oleiu 
i innych dodatków robienia znowu mydła foiar- 
skiego, tudzież mydła dó praniania b ie lizn y , do 
wyciągania plam, do mycia rąk i  galanteryynege, a 
nakoniec 5)' z  wybranych gatunków mydła robie
nia boraksu, dla złotników i innych rękodzielni
ków  do lutowania bardzo użytecznego i taniego- 
(boraksem mydlanym zwanego).
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—  Z  W ićdn ia d. 23. M ula. —
Gazety Medyiolańskie donoszą: N. Cesarz 

.Jegom ość dawał w d. 19. Maia posłuchanie pry
watne i raczył wezwać Dygnitarzów Królestwa 
Róinbardzko-W eneckiego iakoteż naywyższe W ła
dze w Medyiolanie do swoiego stołu, przy htó- 
ryin iedli także Królestwo Sycyliyscy i inne obec
ne wysohie Osoby.

W  d. 20., Monarcha w  towarzystwie Arcy- 
X ięcia W ice-Króla odwiedził w  roku 1819 zało
żone Lyceum d i porta. nuova, między inneini ga
binet fizyczny , i wszystkie hlassy gymnazyialne ; 
N . Pan rozkazał w obecności swoiey popisywać s ę 
uczniom w rozmaitych przedmiotach szczegóJniey 
z  ięzyka łacińskiego i takowych w łaskawych wy
razach- zachęcał. Dostoyny Monarcha po dwakroć 
raczył upodobanie swoie okazać z  dobrego urzą
dzenia założonego przez siebie instytutu nauko
w ego.

O godzinie 5 z  południa były wielkie obroty 
woyska stoiącego załogą w  M edyiolanie, na któ
rych N N . Cesarstwo Królestwo Sycyliyscy wraz 
z  inneini wysokiemi Osobami znaydowali się.

N. Pan przybywszy na mieysce obrotów wsiadł 
na konia, i w  towarzystwie A rcy -X ięcia  Fran
ciszka , Rainera, W . X ięcia  Toskańskiego , i X ię- 
cia Modeny kazał woysku roanaite czynić obroty 
z  ogniem. Mnóstwo ludzi znajdowało się na tein 
wspaniałem widowisku.

Dnia następuiącego Królestwo Ichmość Obo- 
iey Sycylyi wyiechali przez Bellaggio do Lago di 
Como dla oglądania pięhney okolicy tego ieziora.

N N . Cesarstwo w Niedzielę Zielonych Świą
tek , d. 22. Maia byli na nabożeństwie w kościele 
metropolitalnym; Kardynał Arcybiskup celebrował 
i miał potem kazanie. O godzinie 6 wieczorem 
N N . Cesarstwo w świetnym orszaku 11 powozów 
zaszczycili swoią obecnością plac Corso przy bra
tnie wschodniey. Niezmierna liczba świetnych 
ekw ipażów , i mnóstwo ludu, przechadzającego się 
w zdłuż piękney ulicy Corso od bramy wscho
dniey aż do bramy Comasina stawiło piękny. wi
dok. N N . Cesarstwo kilka razy tam i na powrót 
przeiechali i pozdrawiali łaskawie zgromadzenie , 
z  uszanowaniem i przychylnością się oddaiące.

N. Cesarz Jegomość w towarzystwie W ice- 
Króla oglądał dnia poprzedzającego nowe budo
w y przed brama Ticineską , wzdłuż kanału z  Pa- 
v i i , mianowicie młyny rznące marmur, piłę i t. p. 
N . Pani zaś zwiedzała w d. 1 6 .,  1 7 . ,  18. i 20. 
t. in. sławny kościół katedralny, zastanawiaiąc się 
nad tyin wzniosłym pomnikiem; była także w in
stytucie wychowania płci piękney u S. F ilip a , w 
zakładzie dla dziew cząt, C. K. woyskowych córek 
u S. Łucyi i oglądała bibliotekę ambrozyiańską.

V V C 4 « 1

Podczas ciągnienia trzydziestey dziewiątey 
Ioteryi dawnego procentowego długu Stanu przed
sięwziętego w d. 1. b. m. wskutek naywyższego 
patentu z d. 21. Marca 1818 wyciągnięto Rząd 
Nr. 1 5y; ,

Rząd ten obeymuie obligacyie Kamery na- 
dworney po 6 procentu Nr. 7540 z  trzecią czę
ścią summy kapitalney, tudzież obligacyie procen- 
towey pożyczki z r. 1809 P ° 5 procentn, od Nr. 
2248 aż włącznie do Nr. 4896, w ilości kapital
ney 968983 ZR. 29 3/4 kr. a w prowizyiach po
dług zniżoney stopy 20015 Zl\. 26 1/2 kr.

W IA D O M O ŚC I ZA G R A N IC Z N E . 

Hiszpaniia.

W  pierwszych dniach przybył tu oddział mło
dych Francuzów, zamyślających weyśdź w służbę 
Królewsko-Hiszpańskiey przyboczney gwardyi.

Donoszą z Barcellony że przybył tamże Je
nerał Donadieu a to iak m ów ią, na Inspekcyią 
załogi Francuzkiey.

W ielka Brytaniia i Irlanrlyia.

Traktat między W . Brytaniia a Zjednoczo- 
ncmi Stanami Rio-de-la-Plata brzmi w sposobie na- 
stępuiącyin:

W iadomo się czyni, że  d. 2. Lutego za
warty został przez Don Manuela Jose G arcia, 
Pełnomocnika Zjednoczonych Prowincyy Rio-de- 
la-Plata, i P . W oodbine Parish, Pełnomocnika 
Króla Jegomości Angielskiego traktat przyjaźni, 
żeglugi i handlu, którego iest wierny odpis na
stępujący. Ponieważ od lat kilka między kraiein 
Króla Jmci Angielskiego a Zjednoczonemi Pro- 
wincyiami rzeki la Płata trwał bardzo obszerny 
handel , zatem dla bezpieczeństwa i wsparcia 
wspomnionego handlu, i ustalenia dobrego poro
zumienia, utrzymuiącego się między Królem Jego
mościa a wspoinńionemi prowincyiami, zdaie się 
być rzeczą potrzebną formalnie uznać i potwier
dzić istnieiące stosunki i związki przez ugodę 
przyiaźni i żeglugi.

W  tym zam iarze, mianowali swych w ł a ś c i 

wych Pełnomocników, to iest: Król. W . Brytanii-’
P . W oodbine Parish, Konsula swego w  Buenos- 
Ayres, a Prowincyie połączone: Don Jose Garcia 
Ministra Spraw Zewnętrznych , którzy po wymie
nieniu swoich pełnomocnictw zgodzili się na na
stępujące artykuły:

Artykuł 1. oświadcza, że między W . Bry* 
taniią a Zjednoczonemi Stanami R io - d e - la - Plata 
wieczna przyiażń panować winna.

. Artykuł 2 . , że między obiedwiema stronam i



trwać ma wolność handlu na zupełney wzaiein- 
ności stosunkach oparta.

Artykuł 3 . Król Jegomość Angielski zezw a
la , aby we wszystkich iego kraiach w Europie i 
innych częściach, mieszkańcy Zjednoczonych pro- 
wincyi rzeki la Plata, używali w  całey obszerno- 
śoi wolności handlu przeszłym artykułem wa
rowanego i ustanowionego, iaki innym narodom 
iuż iest lub będzie dozwolony.

Artykuł 4 - Tak produkta hraiowe, iak ip ro - 
dukta rękodzielni iedney z obu umawiaiących vsię 
stron nie powinny w kraiach drugiey stronie po
dległych , podpadać większemu cłu , iak takiemu, 
które się opłaca od tych samych p ło d ó w , gdy są 
z obcych kraiów wprowadzone. Nadto we wła
ściwych kraiach nie powinno być zakazu wypro
wadzania lub wprowadzania produktów hraiowych 
lub rękodzieluianych, ieśli zakaz ten nie obey- 
wuie także te same produkta każdego innego na
rodu.

■ Artykuł 5. Okręty mniey iak o 120 beczek, 
należące do iedney z  stron umawiaiących się, nie- 
hędą opłacać w portach drugiey strony beczko
w ego , sternikowego lub iakiey inney opłaty miey- 
scowey w większym stosunku, iak okręty kraiu, 
do którego port należy.

Artykuł 6. Od produktów kraiowych lub 
manufaktur iedney z dwóch stron, opłacane będz# 
to same cło wchodowe w portach drugiey stro
n y, czyli przywóz nastąpi na okrętach W . Bryta
mi , czyli na okrętach Zjednoczonych Stanów Rio- 
de-la-Plata; i te same nagrody i t. d. powinny 
tym być płacone, którzy wywożą produkta kraio- 
w e lub rękodzielni iednego lub drugiego krain, 
czyli wywóz ten dzieie się na okrętach Angiel
skich lub Stanów zjednoczonych.

Artykuł 7. Dla zapobieżenia wszelkiemu nie
porozumieniu, waruie się, że wszystkie okręty bu
dowane w kraiach Króla Jegom ości, a których 
własność, lud okrętow y, spisy, są stosowne do 
ustaw W . Brytanii, powinny być uważane za o- 
kręty Angielskie; równie okręty budowane w  kra
iach wspomnianych Prowincyy rzeki la P la ta , i 
należycie zapisane, których właściciele, Kapita
nowie i trzy części ludu okrętow ego, są obywa
telami wspoinnionych Prow incyy, uważane będą 
z a ohręty zjednoczonych Prowincyy.

Artykuł 8. Każdy kupiec, Kapitan okręto
w y , lub inny poddany Angielski używać powi
nien w  kraiach zjednoczouych Prtłw incyy, tey 
samey swobody iak kraiowiec we wszystkiein, 
co się dotyczę iego interesów ; wolno mu bę
dzie one temu pow ierzyć, kogo ón ustanowić 
zechce iako swego faktora, Ajenta lub tłóma- 
5 za > nie będąc zm uszony, w tym celu kogoś 
rnnego , ktokolwiekby on był używać lub opłacać,

ieżli to sam za rzecz potrzebną nie osądził. P rze- 
daiący i kupniący, powinni w e wszystkich cza
sach mieć zupełną wolność zawierania umów i 
stanowienia cen podług upodobania wszystkich ga
tunków towarów, które do Prowincyy zjednoczo
nych będą wprowadzone lub z tych wyprowadzone.

( Dokończenie nastąpi.)
Zdrowie Króla Jegomości tak się polepszy

ło  , iż spodziewaią s ię , że Monarcha będzie mógł 
w  kilku dniach dawać posłuchanie.

P . Canning przyszedł zupełnie do zdrowia , 
i w  d, 23. Maia zamyślał dać wielki dyplomatycz
ny obiad w Glocester-Lodge.

M iędzy prośbami przeciwko emancypacyi Par
lamentowi przełożonych, prośba z Manchestru ma 
43,029 podpisów, iest długa 435 stóp i waży 23 
funty. Co ztąd pochodzi, że  wszystkie prośby 
inaiące być do Parlamentu podane, pisane są na 
pargaininie i to na iedney tylko stronie, i nie 
mogą być składane, lecz tylko zwiiane. Przypu
ściwszy, że blisko 100 podpisów ieden pod dru
gim stopę zaymuie, okaże s ię , że  te same pod
pisy okryią przestrzeń 43o stóp.

F r a n c y ia .

Król w  towarzystwie Delfina wyjechał w  d. 
24. Maia do Coinpiegne. W  dniu 28. t. m. wszy- 
stha rodzina Królewska ziechać się miała z  Królem 
w  Tinqueux, wsi trzy ćwierci mile odległey od 
Rheim s, aby tam połączyć się z  uroczystem orsza
kiem Korouacyi.- "

W  d. s 3. Maia Legat Papiezki,. A. Ancaja- 
n i, który przywiózł Baret Kardynalski dla X ięcia  
C ro i, W . Jałmużnika Francyi, w ręczył Królowi 
na uroczystem posłuchaniu Breve Jego Świątobli
wości. Poczem  oddał Delfinowi poświęcony i w  
darze ofiarowany przez Papieża pałasz i pendent; 
a Delfinowa otrzymała od Oyca Świętego srebrny 
m łotek, którego Jego Świątobliwość używał d o . 
otworzenia brainy od lat 5o zainkniętey i  medale 
pod taż zamurowane.

Uroczystości Koronacyi w  Rheims trwać maią 
trzy dni, od d. 29. do 3 i .  M aia, a następuiące 
uroczystości w  Paryżu dni 10 , począwszy od d. 
6. Czerwca. W szystkie przygotowania do tych 
uroczystości, któreini Gwiazda i inne pisma Pa- 
ryzkie iuż teraz napełnione, przechodzić maią w  
wspaniałości i bogactwie wszystko, co dotąd świet
nego w tym rodzaiu we Francyi widziano.

Korona Królewska, którey wartość na 18 1/2 
milionów franków podaią, wystawioną była przez 
kilka dni publiczności u Król: nadwornego jubi
lera P . Bapsta.

Reskryptem KróL obiedwie Izb y , iak iuż
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wspomnieliśmy odroczone zostały do d. 7. Czerw
ca po ukończeniu Koronacyi.

W  d. 18. Maia przyięła Izba Deputowanych 
Tytuł II. Ustawy finansowey, ^dotyczący się za- 
spokoienia wydathów Stanu dla służby ta  r. 182601, 
w  następniących wyrazach :

»Ministrom dozwolone są kredyty do ilości 
672,918,714 f r . ,  a to :
na ogólne wydatki - - - - 537,272,000 fr,
na zarząd i koszta poboru stałych

i  niestałych podatków -  - 126,848,414 —-
na odpłaty i  t: d , -  - - -  8,000,000 —

Razem - 672,918,714 —
T ytuł III. utrzymuie dotychczasowe tary i podat
ki. Został ó nprzyięty, i równie w  d. 19- Maia T y
tuł I V . , rozporządzający dotychczasowe podatki 
gruntowe i stałe wraz z  patentami także i na rok 
przyszły; —  daley Tytuł V . stanowiący budżet 
poboru za r. 1826 na summę 924,095,704 f r . ; —  
nakoniec Tytuł VI. upoważniający Ministra Skarbu 
do puszczenia w  obieg na potrzebę służby pu- 
bliczney 125 milionów Król: bonów. Poczerń 
głosowała Izba nad całem budżetem na rok 1826 
i  m zyięłago, iak namieniliśiny, 286 głosami prze
ciw ko 43.

Gazeta Codzienna nadmienia, że  przybył g o 
niec ze  Stambułu, i że  niezwłocznie zebrała się 
nadzwyczayna Rada, na którey znaydowało się 
■wielu Ministrów zagranicznych Mocarstw. W  tey 
wiadomości to tylko prawda, że goniec przybył 
z  depeszami z Konstantynopola do. Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych, lecz  mylnem ie s t , iakoby 
się zebrała nadzwyczayna Rada ; zebranie iey nie- 
nastąpiło iuż od sześciu tygodni. Również iest 
bezzasadnein to ,c o  Gazeta Codzienna mówi w zglę
dem zagranicznych P o s łó w ; nigdy zagraniczni dy
plomatyczni agenci nie hywaią przytomni Radzie 
Ministrów.

Zbiera się tu towarzystwo d o  zupełnego znie
sienia handlu niewolnikami. Pomiędzy osobami 
należącemi do niego-znayduią się czcigodne imiona..

S z w a y c a r y ia -
Kommissyia- zarządu Towarzystwa zabezpie

czającego szkody z gradu pochodzące, w Bernie, 
ogłosiła w d. 3o. Kwietnia w formie patentu dru
kow any, iasny i łatwy do poięcia rys zasad i- 
urządzeń Związku, i  takowy rozdać kazała po gmi
nach ,. aby wszyscy włościanie byli w stanie za
wiadomić się o rzeczy i  takową osądzić, czyli 
dobrze wyrachowane korzyści maia ich do przy
łożenia się zniewolić ? Rząd Berneński postano
w ił  przystąpić, z główną summą 4oo;0oo fr. do 
dziesiątey części leyże summy instytutu,  miasto

Berna także z  200,000 fr. zalecaiąc oraz nale
żeć wszystkim dzierżawcom dóbr rządowych. 
Rząd kantonu Neuenburgskiego mianował W y 
dział , aby układał się względem stosunków przy
stąpienia swych podległych z Adminislracyią B er
neńską. Rząd Stanu Zurych na doniesienie W y 
działu spraw wewnętrznych i przez uchwalę z d,
3 . Maia ośw iadczył: Z  chęcią patrzyć ón będzie 
i uważa za rzecz pożyteczną, gdyby utworzyło 
się towarzystwo prywatne i w zięło sobie za zada
nie , uwiadomić publiczność Kantonu o dobro- 
dzieystwach instytutu i  iego stosunkach, i takie 
przedsięwzięło środki, które przekonaćby mogły, 
czyliby dostateczne było obszerne i dobrowolne 
przystąpienie dla zaprowadzenia szczególney, zaś 
w  celu ogólnym z  instytutem w  Bernie połączo- 
ney administracyi , w  którym to przypadku, im a
ła Rada przychyli się do rozpoznania przez pry
watne instytuty maiące być ułożone statuty i urzą
dzenia, w formie zamiarowi odpowiadaiącey uło
żone przyymie i  każe mieć przy wykonaniu opiekę 
Zwierzchności i  zaleci wsparcie.

K rólestw o P o lsk ie ,.

—  Z W arszawy d. 6.  Czerwca. —

'  Seyin Królestwa Polskiego.
Posiedzenie d, 3 i .  Maia w Izbie Senatorskiey, 

W noszony na posiedzeniu Izby Poselskiey d. 27, 
Maia proiekt do prawa zmieniającego przepis Art. 
53o Kodexu Cywilnego względem dzierżaw i czyn
szów wieczystych, wprowadzony był dliia tego 
do Senatu i iednomyśłnie przyięty został. —  W" 
Izbic Poselskiey. — JW . Radca Stana, W oźnic- 
k i , Zastępca Ministra Sprawiedliwości wniósł Od
dział 2gi Księgi I. proiektn do Kode\u Cywilne
go Królestwa P olsk iego , złożony z 3ch Tytułów
4 , 5 i 6 , które większością głosów 92 przeciw
ko 14 przyięte zostały,

Rossy ia.

Podług nowego rozporządzenia Ministeryiuin1 
Spraw W ew nętrznych, wszystkie almanachy wpro
wadzane z zagranicy podlegać maia na przyszłość 
W ydziałow i Cenzury przy W yższey Dyrekcyi- 
Poeztowey.

Miasto Riga zaniosło skargę przeciwko Rzą
dowi Gubernialneinu Inflańchiem-u, że tenże wbrew 
przywileioin miasta dozwolił dwom obcym budo
wać doiny w  Rydzie. Atoli Cesarz pod d. 9 tym- 
Grudnia 1824 zaw yrokow ał: »Ze zagraniczni g01"' 
ś c ie , na posadzie- naywyższego Manifestu z d. 1 • 
Stycznia 1807 upoważnieni są we wszystkich ima-' 
Stach , zatem i w Rydze , posiadać domy.«

Beila łtcyia Józefa S e n s ;  ; Druk P i.Ll e t  a  w-


